舟山市生态环境局文件
舟环函〔2019〕121号

舟山市生态环境局关于印发

“企业环保咨询日”实施方案的通知
各县（区）分局，局机关各处室、直属各单位：

根据《舟山市生态环境咨询服务体系建设工作方案》，为持续深化“三服务”活动，为企业提供面对面的咨询服务和答疑解惑，帮助企业解决实际困难，我局决定建立“企业环保咨询日”制度，现将《舟山市生态环境局“企业环保咨询日”实施方案》予以印发。
附件：1.舟山市生态环境局“企业环保咨询日”实施方案

2.舟山市生态环境局“企业环保咨询日”登记表
舟山市生态环境局

2019年9月16日

附件1

舟山市生态环境局“企业环保咨询日”
实施方案
为持续深化“三服务”活动，进一步聚焦问题、破解难题，根据《舟山市生态环境咨询服务体系建设工作方案》，我局决定建立“企业环保咨询日”制度，采取“请进来、走出去”等方式，结合局领导班子联系点制度，集中提供生态环境政策和技术咨询服务，更好地服务企业、服务群众、服务基层，助推高质量发展。
一、服务对象
全市各类企业法定代表人或其代表。
二、接待人员
市、县（区）生态环境部门有关领导及相关业务处室负责人、各功能区管委会相关负责人。
三、服务时间
每月10日上午8:30—11:30，节假日照常进行。2019年10月份举行第一次活动。

四、服务地点
每月初公布于市生态环境局门户网站“企业环保咨询日”板块（http://zshbj.zhoushan.gov.cn）。
五、服务事项
（一）企业发展中属于和需要市生态环境局帮助解决的问题。（其中：涉水和涉海污染防治问题由水处研究回复；涉气污染防治问题由大气处研究回复；涉土和固废、核与辐射污染防治问题由土壤处研究回复；总量指标（除VOCS由大气处研究回复外）、环境信用问题由综合处研究回复；科技推广、企业自行监测问题由科监处研究回复；建设项目环评审批、排污许可证、“三同时”验收问题由环评处研究回复（涉及海洋项目环评由水处研究回复）；财政性资金问题由办公室研究回复；其他事项按照局内部“三定方案”由相应的责任处室回复。）

（二）属于市生态环境局法定职责范围内可以提供咨询服务的事项，但不包括信访、投诉问题，以及之前已明确予以解答的重复事项。
六、工作流程
（一）形成活动方案：综合处制定当月活动建议方案，报局领导审核同意后将当月服务主题、联动单位及服务地点公布于市生态环境局门户网站（http://zshbj.zhoushan.gov.cn）“企业环保咨询日”板块。

（二）企业预约登记：点击市生态环境局门户网站（http://zshbj.zhoushan.gov.cn）“企业环保咨询日”板块进行预约登记，实名填写相关问题需求或咨询事项。原则上每次活动前月月底停止预约登记。
（三）牵头处室初审：综合处指定专人负责审核预约登记的问题需求和咨询事项，对不属于“企业环保咨询日”范围的事项，与咨询对象电话沟通，告知不予通过审核及理由；对属于咨询范围的事项进行梳理汇总，通过初审。
（四）研究答复意见：综合处将通过初审的事项，按处室职责交办相关处室研究答复意见。

（五）组织现场活动：每月10日上午开展现场咨询活动。原则上每次现场活动安排的咨询对象不超过10家，由综合处通知确认。对超出名额的咨询对象，应提前沟通先予书面回复，如企业确有现场咨询需要，可在下次活动时予以优先安排。
（六）跟踪督办：每次活动结束后，对办理情况进行跟踪督办。对于尚未现场解决的事项，相关处室需加强后续服务，及时掌握进展，适时给予答复，并将有关情况告知综合处和办公室。
七、其他事项
（一）加强组织领导，提高思想认识。将“企业环保咨询日”活动作为生态环境系统转变服务方式，增强服务意识，改进工作作风的新载体，切实提升企业满意度，实现真服务、深服务、大服务。

（二）明确责任分工，健全工作机制。局综合处负责牵头制定每期活动方案以及服务事项的初审、交办、跟踪督办，办公室负责协调局领导的活动安排、活动的宣传报道，科监处负责网上预约登记系统的保障维护，各相关处室负责交办事项的答复和活动参与，各县（区）生态环境分局做好市级活动的配合保障以及各自辖区的活动开展。
（三）加大宣传引导，推进部门联动。通过新闻媒体、报刊、微信公众号等方式对“企业环保咨询日”活动作跟踪报道，广泛发动企业主加入到活动中并就活动的开展提供好的建议，搭建政企沟通桥梁，助力我市经济高质量发展。同时，加强与各县（区）、功能区管委会及市属有关部门的联动，针对企业发展过程中遇到的共性问题，组织专题活动，更加精准、高效地落实到企业急需处。
附件2

舟山市生态环境局“企业环保咨询日”登记表

	企业基本信息
	企业名称*

	统一社会信用代码*

	通信地址

	邮政编码

	联系人信息
	姓名*

	身份证号码*

	联系电话*

	电子邮箱

	咨询事项或问题需求概述*

	现场咨询时间
	*月*日上午08:30～11:30

备注：上述带*为必填项

	抄送：各功能区管委会。

	舟山市生态环境局办公室                  2019年9月25日印发

－2—

－3－
—